
Økonomisk  kollaps,  USA:
Delstater kæmper febrilsk for
at skaffe fødevarenødhjælp
LaRouchePAC, 26. november 2013 – Delstaten New Yorks guvernør,
Andrew Cuomo, har givet meddelelse om tilskud for 4,5 mio.
dollars til hjælp til 2.600 lokale operationer i staten, som
varetager uddeling af fødevarenødhjælp til over 3 mio. fattige
New  Yorkere,  der  mangler  midler  til  at  spise  for.  Cuomo
afholdt en telekonference, hvor han sagde: »Disse statstilskud
har til formål at udfylde det svælg, der er forårsaget af de
seneste nedskæringer i de statslige SNAP-ydelser (Supplemental
Nutrition Assistance Program) og give et tilskud til vitale
programmer for fødevarehjælp for at være med til at skaffe
hjælp til berørte New Yorkere.

Andre delstater og lokale regeringer kæmper ligeledes febrilsk
for at afhjælpe skaderne efter 1. november-nedskæringerne af
statsstøtten til SNAP-programmet, som Obama og hans landbrugs-
og fødevareministerium ikke vil gøre noget ved, og som stammer
fra udløbet af en del af den såkaldte 2009-stimuleringslov
(ARRA,  American  Recovery  and  Reinvestment  Act),  som
midlertidigt bevilgede ekstra penge til SNAP. Fra og med denne
november måned modtager de 48 mio. mennesker, der modtager
fødevarekuponer, mindre mad end tidligere hver måned, og dette
var  allerede  utilstrækkeligt.  Henved  21  mio.  af  disse
mennesker  er  børn.

Obama er ansvarlig for disse brutale nedskæringer. For over et
år siden tilrådede Obama kraftigt demokrater i Kongressen at
betale for fortsat hjælp til læreransættelse i staterne gennem
at skære ned på stimulus-lovens midler, som havde forøget
betalingen til fødevarekuponer siden 2009. Obama havde også
sagt til demokrater, at de skulle skære ned på pengene til
madkuponer  for  at  hjælpe  med  betalingen  af  det  udvidede
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Medicaid, en del af hans Obamacare-katastrofe.

For  ti  år  siden  var  21,25  mio.  mennesker  modtagere  af
fødevarekuponer under de forhold, der skyldtes den faldende
økonomi under George W. Bush’ præsidentskab. Dette tal sprang
op  til  28,23  mio.  i  2008,  da  finanskrakket  ramte  den
økonomiske  aktivitet,  som  hvert  år  gjorde  endnu  flere
millioner amerikanere fattige: 2009 – 33,5 mio. på madkuponer;
2010 – 40,3 mio.; 2011 – 44,7 mio.; 2012 – 46,6 mio.; og
skønsmæssigt 48 mio. på nuværende tidspunkt. Det totale antal
personer,  der  er  berettiget  til  madkuponer  –  dvs.,  som
virkelig har behov for dem – er 61 mio. amerikanere.

Om end statistikker er dårlige, så viser de, at 7 mio. voksne
amerikanere kun harværdikuponer til fødevarer som deres eneste
»indtægtskilde«. De lider i den dybeste armod.

For staten New York repræsenterer 1. november-nedskæringerne
af  SNAP-midler  et  tab  på  302  mio.  dollars  af  de  årlige,
statslige SNAP-midler til de fattige. Cuomos annoncerede 4,5
mio. dollars i tilskud udgør en stigning på 15 % af de midler,
staten allerede yder. De går ud til 46 organisationer, som
igen  kanaliserer  fødevarer  ud  til  2.600  lokale
fødevareuddelere. De 4,5 mio. dollars svarer til 2,8 mio.
måltider.

Her ved slutningen af november måned opsummerer delstater og
lokalområder den forfærdelige virkning, som er undervejs pga.
lavere statsstøtte. For eksempel er der i den smukke Napa
Valley  i  Californien,  en  fødevareproducerende  stat  i
verdensklasse,  6.600  mennesker,  der  havde  færre  midler  at
bruge til fødevarer i denne måned. For en person er det 11
dollars; for en familie på 4 personer er det henved 35 dollars
mindre. Direktøren for Napa County’s »Selvforsyningsservice«
sagde til pressen (St. Helena Star, 25. nov.) i denne uge, » …
det lyder ikke af mange penge. Men for folk, der kæmper for at
strække hver dollar til mad så langt som muligt, er det et
enormt slag, især, hvor der er børn med i billedet.«



 

 


